Protokół nr 117/21 	
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu
z dnia 2 listopada 2021 r.,
które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Wieluniu
przy Placu Kazimierza Wielkiego 2 (sala 126)

W posiedzeniu udział wzięli:
1. Pan Marek Kieler 		- Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wieluniu
2. Pan Krzysztof Dziuba	- Wicestarosta Wieluński
3. Pan Łukasz Dybka		- członek Zarządu
4. Pan Jakub Jurdziński	- członek Zarządu
5. Pan Henryk Wojcieszak 	- członek Zarządu		
					
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Przemysław Krężel 		- skarbnik powiatu
2. Pan Bartłomiej Panek		- z-ca kierownika Powiatowego Zarządu 
 					  Dróg w Wieluniu (PZD)
3. Pan Zenon Kołodziej		- naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury,  
 					  Sportu i Promocji Starostwa Powiatowego 
                                                       w Wieluniu
4. Pani Barbara Puchała		- dyrektor Poradni Psychologiczno-
					Pedagogicznej w Wieluniu 
5. Pan Mirosław Kubiak		- dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-
					Wychowawczego w Gromadzicach

							
[bookmark: _GoBack]
Lista obecności członków Zarządu i gości stanowi załącznik do protokołu. 





Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie CXVII posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Rozpatrzenie wniosku Wójta Gminy Skomlin w sprawie wydzielenia w budżecie powiatu na 2022 r. środków finansowych na wykonanie dokumentacji technicznej przebudowy drogi powiatowej Nr 4509E Skomlin-Turów wraz z wydzieleniem trasy ścieżek rowerowych. 
5. Rozpatrzenie wniosku Wójta Gminy Ostrówek w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w 2022 r. na dokumentację techniczną przebudowy drogi powiatowej Nr 4537E Nietuszyna-Wieluń na odcinku od DK 45 w miejscowości Ostrówek do miejscowości Skrzynno. 
6. Rozpatrzenie wniosku radnego Rady Powiatu w Wieluniu Pana Grzegorza Mielczarka w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie powiatu w 2022 r. na remont drogi powiatowej Nr 4505E odc. Brzoza-Biała, polegający na położeniu cienkiego dywanika i umocnieniu poboczy na dł. ok. 2,0 km. 
7. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Gromadzicach o zmianę kosztów świadczenia dowozu uczniów do Ośrodka z terenu Gminy Wieluń, Gminy Ostrówek i Gminy Czarnożyły od dnia 1.12.2021 r. 
8. Zapoznanie z informacją Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wieluniu na temat projektowanych zmian w zakresie organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej opartej na Modelu Edukacji dla Wszystkich. 
9. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 
upoważnienia do podjęcia czynności prawnych polegających na zaciągnięciu kredytu długoterminowego. 
10. Sprawy bieżące.
11. Wolne wnioski.
12. Zamknięcie CXVII posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu.

Pkt 1
Otwarcie CXVII posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu.

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu otworzył CXVII posiedzenie Zarządu Powiatu w Wieluniu. Powitał wszystkich biorących udział 
w posiedzeniu Zarządu. 		
					
Pkt 2 				
Stwierdzenie prawomocności obrad.

		Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu zaznaczył, 
że na 5 członków Zarządu Powiatu obecnych jest 4 członków Zarządu. Nieobecny radny Łukasz Dybka. Wobec powyższego wszystkie decyzje, które Zarząd będzie podejmował będą miały moc obowiązującą. 

								Pkt 3
Przyjęcie porządku obrad.

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, czy są jakieś uwagi, propozycje zmiany porządku obrad? Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie „za” przyjęciem porządku. 

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) przyjął porządek obrad (głosowało 4 członków Zarządu). 
		
Pkt 4
Rozpatrzenie wniosku Wójta Gminy Skomlin w sprawie wydzielenia w budżecie powiatu na 2022 r. środków finansowych na wykonanie dokumentacji technicznej przebudowy drogi powiatowej Nr 4509E Skomlin-Turów wraz z wydzieleniem trasy ścieżek rowerowych.

	Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział, że jest to wniosek, który jest pokłosiem wniosku członka Zarządu pana Łukasza Dybki. Otrzymali pismo z gminy Skomlin. Gmina chce partycypować w opracowaniu dokumentacji technicznej. Zapytał jaka to jest odległość? 

Do posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu dołączył radny Łukasz Dybka. Zarząd Powiatu obraduje w składzie 5-osobowym.


Pan Bartłomiej Panek – z-ca kierownika Powiatowego Zarząd Dróg powiedział, że jeżeli chodzi o drogę 4509E to jest to równe 10 km od Skomlina do wyjazdu w Turowie. Ten odcinek jest częściowo przebudowany. Na tym odcinku dziesięciokilometrowym musieliby wykonać prace na długości 6,5 km, ponieważ 3,5 km można powiedzieć, że jest zrobione. Jest to przez miejscowość Wichernik, w Mątewkach jest kawałek nawierzchni oraz chodnika i tak samo jest w Chotowie, a także na skrzyżowaniu przez samo centrum Skomlina w stronę Turowa. Te odcinki można by wyłączyć z projektowania oraz z ewentualnej dalszej przebudowy i pozostanie odcinek 6,5 km do projektowania i przebudowywania. Powiedział, że dzisiaj rozmawiał z projektantem i dowiedział się, że poza terenem zabudowanym należy zrobić ścieżkę rowerową, trzeba oddzielić pas od jezdni, musi być metr pasa zieleni i dopiero wtedy można wykonywać ścieżkę dwumetrową.
Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, czy pozwala na to pas drogowy?
	Pan Bartłomiej Panek – z-ca kierownika Powiatowego Zarząd Dróg odpowiedział, że trzeba by to sprawdzić, ale wydaje mu się, że nie. Jeżeli chodzi o centrum, to ścieżka pieszo-rowerowa powinna mieć 3 m, dopuszcza się projektowanie do 2 m, ale wtedy nie nazywa ścieżka. Jednak potem po oddaniu tej drogi musieliby, jako zarządca tej drogi dopuścić ruch rowerowy na chodniku.
	Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu poprosił pana skarbnika o zabranie głosu. Powiedział, że na inwestycje w roku 2022 przeznaczają około 17 mln zł z dotacjami.
	Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu powiedział, że to są zadania, na które przyszły dotacje, które muszą wykonać i zapewnić wydatki związane z „Polskim ładem” i jest to kwota 17 ml zł, o których już wiedzą. Dodał, że wszystkich dochodów, które mają wejść w 2022 roku będzie razem z dotacjami inwestycyjnymi 109 ml zł, więc wydatków bieżących muszą mieć około 91 mln zł. Z tzw. planów jednostek, które przyszły do nich zgodnie z terminem do 30 września, wydatków bieżących jest na około 103 mln zł. Powiedział, że pracuje usilnie od kilku dni nad zbijaniem tych kwot do 91 mln zł. Uważa, że jeżeli chodzi o wydatki inwestycyjne, to jego zdaniem jeżeli chodzi o jakiekolwiek nowe wydatki inwestycyjne, to powinni się nad nimi zastanowić dopiero po zakończeniu 2021 roku, ponieważ wtedy będą już wiedzieli, jaką wykorzystają w tym roku kwotę kredytu i ma nadzieję, że jak najmniejszą oraz jakie środki pozostaną jeszcze w budżecie w tym roku, jako nadwyżka, wolne środki, które wejdą do budżetu. 
	Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział, że trzeba przyjąć w jego ocenie założenie, aby na sam początek roku budżetowego mieli zapewnione środki na te zadania, na które już są w jakiś sposób zobowiązani i żeby nie okazało się, że w trakcie roku budżetowego muszą znowu wziąć kredyt. Powiedział, że patrząc na szpital w jego ocenie, jeżeli „Covid nie pomoże”, jak to było w obecnym roku, ponieważ sytuacja nie wygląda dobrze ze szpitalem. Teraz przyszło następne sprawozdanie za miesiąc wrzesień na dzień 30 września i wynika, że non stop idą w dół. Nie ma możliwości. W budżecie będzie zabezpieczenie na poręczenie tego kredytu i to będzie tak, jak w roku poprzednim.
	Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu potwierdził.
	Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu dodał, że trzeba mieć też w zanadrzu, że przyjdzie im w jakimś stopniu, jeżeli będzie taki wynik, że 700 tys. zł będzie na plusie, to oby jak najmniej do tego dołożyli. Pokrycie ujemnego wyniku finansowego. Powiedział, że on by te trzy wnioski rozpatrzył w ten sposób, że mogą rozpatrzyć te tematy w miarę posiadanych środków przy nadwyżce budżetowej. Muszą patrzeć na to, aby brać jak najniższe kredyty. Jeżeli będzie to na inwestycje to tak, ale jeżeli to ma być na coś, co zadzieje się w przyszłości, to byłby raczej bardzo ostrożny. Otworzył dyskusję. Udzielił głosu radnemu Dybce. 
	Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu zapytał, ile jest wkładu powiatu w tych 17 mln zł w przyszłym roku na inwestycje drogowe?
	Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu odpowiedział, że 14 388 000 zł
Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu dotacji?
Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu odpowiedział, że tak. To jest 8 240 000 zł na wydatki drogowe, 5 mln zł na szpital i inne.	
	Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu zapytał ile dokładają na drogowe?
	Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu powiedział, że mają 8 240 000zł i to są tylko drogowe. Natomiast planowane inwestycje w latach 2022-2024 na drogi plan jest 10 693 000 zł transport łączność, bez Polskiego Ładu. Powiedział, że w tych drogach jest zaplanowany Raczyn – projekt 65 tys. zł, Wieluń - Turów - 225 tys. zł, Ruda, ul. Św. Wojciecha – 200 tys. zł, Grębień – 110 tys. zł – i to jest projekt o ile się nie myli.
	Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu potwierdził, że jest to projekt na kanalizację.
	Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu powiedział, że następnie Drobnice – Raduczyce – Dębiec – Niemierzyn  - 5 674 000 zł, Małyszyn – 800 tys. zł. Jednak rozmawiał na temat Małyszyna z wicestarostą, to te 800 tys. zł rozplanują na Polski Ład, czyli 255 tys. zł pójdzie jako 5% udziału własnego na tej drodze, a reszta będzie jako udział własny Wróblewa. Dodał, że na Rychłocice – Gabrielów – 3 619 000 zł. Przekazał, że to są inwestycje drogowe na przyszły rok, które muszą uwzględnić w przyszłorocznym budżecie. 
	Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu powiedział, że z tego wychodzi, że 10 693 000 zł minus 8 240 000 zł to wychodzi około 2 400 000 zł.
	Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu powiedział, że tak wychodzi, ponieważ ma tutaj 8 240 994 zł, oprócz tego jeszcze mają wpłynąć obiecane środki gmin – 240 tys. zł.
	Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu powiedział, że wobec tego schodzą do poziomu 2 mln zł.
	Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu własnych środków, faktycznie. 


Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wieluniu Pan Marek Kieler ogłosił 5 minut przerwy.

Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wieluniu Pan Marek Kieler wznowił obrady po przewie.

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu zaproponował, aby to pozostawić do podziału nadwyżki budżetowej, ponieważ pan skarbik mówi, że będzie chciał nadwyżkę podzielić w miesiącu marcu i być przygotowanym do tego. Dodał, że jeszcze jest kwestia, czy powiat otrzyma tą kwotę 2 800 00 zł.
Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu powiedział, że na 90% te 2 800 000 zł dostaną w tym roku, do końca grudnia. 
Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu przekazał, że przyszła metryczka z Ministerstwa jako podstawy kształtowania budżetu. Zapytał, kto jest za takim rozpatrzeniem sprawy?


Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) podjął decyzję 
o przekazaniu odpowiedzi wnioskodawcy informującej, że Zarząd Powiatu w Wieluniu rozważy wniosek w sprawie wydzielenia w budżecie powiatu na 2022 r. środków finansowych na wykonanie dokumentacji technicznej przebudowy drogi powiatowej Nr 4509E Skomlin-Turów wraz z wydzieleniem trasy ścieżek w miesiącu marcu przy podziale nadwyżki budżetowej (głosowało 4 członków Zarządu).
Materiał w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu.


Pkt 5
Rozpatrzenie wniosku Wójta Gminy Ostrówek w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w 2022 r. na dokumentację techniczną przebudowy drogi powiatowej Nr 4537E Nietuszyna-Wieluń na odcinku od DK 45 w miejscowości Ostrówek do miejscowości Skrzynno.

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział, że stanowisko Zarządu jest podobne jak w punkcie 4. Zapytał, kto jest za taką propozycją?

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) podjął decyzję 
o przekazaniu odpowiedzi wnioskodawcy informującej, że Zarząd Powiatu w Wieluniu rozważy wniosek w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w 2022 r. na dokumentację techniczną przebudowy drogi powiatowej Nr 4537E Nietuszyna-Wieluń na odcinku od DK 45 w miejscowości Ostrówek do miejscowości Skrzynno w miesiącu marcu przy podziale nadwyżki budżetowej (głosowało 4 członków Zarządu).
Materiał w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 6
Rozpatrzenie wniosku radnego Rady Powiatu w Wieluniu Pana Grzegorza Mielczarka w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie powiatu w 2022 r. na remont drogi powiatowej Nr 4505E odc. Brzoza-Biała, polegający na położeniu cienkiego dywanika i umocnieniu poboczy na dł. ok. 2,0 km.

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział, że jest to związane również z petycją. Dodał, że w tym punkcie zwróciłby się jeszcze do pana wójta, czy w momencie podjęcia działań inwestycyjnych na omawianym odcinku drogi, czy będzie partycypował w  kosztach wykonania tego zadania? Poprosił, aby PZD przygotowało takie pismo i wtedy będzie to oficjalnie. Zapytał, kto jest za takim rozwiązaniem?

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął decyzję 
o  przekazaniu odpowiedzi wnioskodawcy informującej, że Zarząd Powiatu w Wieluniu rozważy wniosek w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie powiatu w 2022 r. na remont drogi powiatowej Nr 4505E odc. Brzoza-Biała, polegający na położeniu cienkiego dywanika i umocnieniu poboczy na dł. ok. 2,0 km w miesiącu marcu przy podziale nadwyżki budżetowej oraz zobowiązał Powiatowy Zarząd Dróg w Wieluniu do przygotowania pisma skierowanego do Wójta Gminy Biała z zapytaniem czy w momencie podjęcia działań inwestycyjnych na omawianym odcinku drogi będzie partycypował w kosztach wykonania tego zadania (głosowało 5 członków Zarządu).
Materiał w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 7
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Gromadzicach o zmianę kosztów świadczenia dowozu uczniów do Ośrodka z terenu Gminy Wieluń, Gminy Ostrówek i Gminy Czarnożyły od dnia 1.12.2021 r.

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, jak często będą zmieniać tą stawkę?
Pan Zenon Kołodziej – naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji powiedział, że nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie. Powiedział, że głównym powodem obecnej zmiany są rosnące ceny paliwa. Ma nadzieję, że chociaż do końca roku taka zmiana nie będzie konieczna. Jeżeli jednak ceny wzrosną, to Zarząd będzie musiał się spotkać. Na te ceny nie wpływają ceny obsługi związane z zatrudnieniem pracowników, kierowcy, czy opiekuna. 
Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński powiedział, że on proponuje uniwersalny zapis, powiązany z ceną paliwa w hurcie na stacji Orlen. Podobnie przyjmuje się cenę do przetargu. 
Pan Zenon Kołodziej – naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji czyli , żeby taką stawkę wprowadzić do umowy?
Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu potwierdził, że do umowy. 
Pan Zenon Kołodziej – naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji powiedział, że ceny paliwa zmieniają się płynnie.
Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński przekazał, że gdyby przyjąć tą metodę, i wziąć cenę z ostatniego września, to za październik obowiązywałaby ich cena 2,21 zł. Gdyby wpisać cenę z 30 października, to byłaby cena na listopad 2,27 zł.
Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział, że głównie chodzi o to, żeby Zarząd nie robił tego co miesiąc, jeżeli jest wzrost cen, tylko można zastosować wzór na podstawie którego jest wyliczana ta stawka.
Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński zauważył, że pytaniem jest jak często aktualizować ceny? 
Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział, aby nie aktualizować co miesiąc tej stawki. Powiedział, że pan wicestarosta przygotował wzór, który można określić w umowie.
 Pan Mirosław Kubiak – dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Gromadzicach zapytał, czy chodzi o porozumienie między powiatem, a gminami?
Pan Henryk Wojcieszak – członek Zarządu zapytał, czy w tym wzorze w przyszłym roku nie zmienią się zasady kosztów pracy?
Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński wtedy będą musieli zmienić tą kwotę.
Pan Mirosław Kubiak – dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Gromadzicach powiedział, że od 1 stycznia wzrośnie też minimalna płaca i to też będzie rzutowało na te koszty.
Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński powiedział, że to zmieniają raz w roku. 
Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział, że to, co wyliczył pan dyrektor Kubiak pokrywa się z tym, co pan wicestarosta wyliczył ze wzoru. To jest to samo. Chodzi tylko o to, żeby był uniwersalny zapis w umowie, aby każdy samorząd wiedział na jakiej podstawie jest to wyliczone i z jakimi kosztami ma się liczyć, jeżeli ceny będą rosły. Inaczej co miesiąc będą się zbierać i pisać aneksy. 
Pan Henryk Wojcieszak – członek Zarządu powiedział, że jeżeli się zmienią koszty pracy od 1 stycznia, to wtedy na stałe wpisać ten wzór, bo tak, czy tak, to zmieni się ten wzór od 1 stycznia.
Pan Mirosław Kubiak – dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Gromadzicach powiedział, że w tej chwili sytuacja jest dla nich kłopotliwa, ponieważ on proponując tą cenę brał pod uwagę cenę z dnia, w którym pisał to pismo. Zadzwonił do firmy, zgodnie z przetargiem i na tamten dzień było 5,80 zł. W tej chwili ceny się zmieniają z dnia na dzień. Trudno w tej chwili przyjąć jakąkolwiek metodologię tego paliwa. W tej chwili trzeba by to rozważać co miesiąc, ponieważ cena może być inna. 
Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu stwierdził, że jak teraz przyjmują to będzie na miesiąc listopad?
Pan Mirosław Kubiak – dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Gromadzicach powiedział, że wpisał od 1 grudnia, ponieważ zdaje sobie sprawę z tego, że są procedury związane z aneksami. 
Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu zauważył, że dzisiaj jest 6 zł, a już się słyszy, że mają być podwyżki od 6 do 8 gr na litrze. 
Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu zauważył, że do tych kosztów paliwa dolicza się zawsze 20%, więc koszt paliwa wynosi 6,96 zł. Jeżeli podwyższą, to ta cena paliwa przynajmniej wyniesie 6,96 zł, czyli prawie 7 zł. Nie stracą na tym paliwie. Dorzucają 20%, jako amortyzacja do paliwa.
Pan Mirosław Kubiak – dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Gromadzicach powiedział, że amortyzacja jest związana z kosztami użytkowania tego pojazdu i remontami. Taka była metodologia liczenia. 
Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński zapytał, kiedy będzie wystawiona faktura?
Pan Mirosław Kubiak – dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Gromadzicach odpowiedział, że jest porozumienie i gminy wpłacają. Dodał, że płacą z góry.
Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński zapytał, czy z góry wiadomo ile razy pojedzie samochód?
Pan Mirosław Kubiak – dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Gromadzicach przekazał, że to jest liczone bardzo precyzyjnie, ponieważ kierowca rozpisuje kilometry z dnia na dzień. Dodał, że gminy nigdy nie ponoszą takich kosztów, jakie są w umowie, bo zawsze tych kilometrów odchodzi. Przekazał, że oni liczą kilometry tak, jakby dziecko było codziennie w szkole, a nigdy tak się nie dzieje. 
Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński zapytał, kiedy jest rozliczenie?
Pan Mirosław Kubiak – dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Gromadzicach odpowiedział, że rozliczenie jest na koniec roku, w grudniu.
Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński stwierdził, że może być wtedy średnia cena z miesiąca. 
Pan Mirosław Kubiak – dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Gromadzicach zaznaczył, że to musiałoby być zawarte w porozumieniu. To byłoby uczciwe dla gmin, ponieważ byłyby świadome tego, że stawki się zmieniają w zależności od cen paliwa. 
Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński powiedział, żeby nie podejmować dzisiaj decyzji, skoro umowa ma obowiązywać od 1 grudnia. Należy to dopracować. 
Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu przekazał, że kolejny Zarząd będzie około 15 listopada. 
Pan Mirosław Kubiak – dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Gromadzicach poinformował, że on przymierzał się z tym paliwem i chciał też wziąć pod uwagę koszty płac, które wzrastają. Natomiast przy tym skoku paliwa podjął decyzję o wystąpieniu do Zarządu, ponieważ to jest duży skok.
Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński zapytał, czy na 15 listopada pan dyrektor będzie w stanie wyliczyć, jakie będą koszty pracownika od 1 stycznia?
Pan Mirosław Kubiak – dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Gromadzicach odpowiedział, że tak. 
Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, kto jest „za” tym, aby przełożyć tą sprawę na kolejny Zarząd i doprecyzować sposób naliczania.


Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął decyzję 
o rozpatrzeniu wniosku Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Gromadzicach o zmianę kosztów świadczenia dowozu uczniów do Ośrodka z terenu Gminy Wieluń, Gminy Ostrówek i Gminy Czarnożyły od dnia 1.12.2021 r. na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu, celem doprecyzowania sposobu obliczania ww. kosztów (głosowało 5 członków Zarządu).
Materiał w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Pan Mirosław Kubiak – dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Gromadzicach dodał, że w kwestii amortyzacji, o której mówił pan skarbnik, to kiedy jest samochód nowy, to nie dochodzą koszty napraw, ale jeżeli chodzi o ten stary samochód, to zawiózł go dzisiaj do naprawy i dochodzą te koszty remontu, które w tym uwzględniają.
Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział, że to jest słuszna metoda i to powinno być. Zamknął ten punkt.

Pkt 8
Zapoznanie z informacją Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wieluniu na temat projektowanych zmian w zakresie organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej opartej na Modelu Edukacji dla Wszystkich.

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu udzielił głosu pani dyrektor Puchała.
Pani Barbara Puchała - dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wieluniu omówiła przedmiotową informację. 
	Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu stwierdził, że Poradnia przejmuje tak jakby działalność PCPR-u.
Pani Barbara Puchała - dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wieluniu odpowiedziała, że nie do końca, ponieważ wątek PCPR-u w trakcie tego spotkania nie wybrzmiał ani razu. Poradnia dalej będzie współpracowała w takiej sieci, czyli instytucje, które są na ich terenie zostaną zobligowane do tego, aby sprawniej przekazywać między sobą pewne informacje, aby szybciej zaopiekować klienta z określonymi potrzebami. Natomiast w skład tej sieci, jest wyraźnie powiedziane, że dalej są Poradnie i dalej są PCPR-y, są wszystkie organizacje, które zajmują się pomocą dzieciom i młodzieży. Pierwotnie mówiono bardzo dużo na temat przekształcenia Poradni w instytucje zupełnie innego typu. Ministerstwo jednak odchodzi definitywnie od tego pomysłu na rzecz rozszerzenia ich działalności na rzecz kompletnie nowych zadań, które zostaną im przypisane z terminem 1 stycznia 2023 r., jako takie które będą wykonywać. Ta sieć obejmuje właśnie wszystkie instytucje, które już funkcjonują na ich terenie. Będą one zamapowane, czyli podane do informacji mieszkańców w precyzyjny sposób z użyciem, czy to narzędzia, czy innego sposobu, który sobie wypracują, ale ma być dostęp do tych informacji, aby każdy z potencjalnych klientów wiedział gdzie może szukać pomocy i w jakim obszarze. Chodzi o to, aby to zcentralizować i żeby było to koordynowane przez jedną instytucję. Będzie to nowe zadanie powiatowe w tych kategoriach, które do tej pory tak naprawdę wykonują. Następnie przeszła do dalszego omawiania informacji.
	Pan Henryk Wojcieszak – członek Zarządu zapytał, czy to co mówi pani dyrektor oznacza, że zwiększają ilość klas, czy oddziałów integracyjnych, skoro jest mowa o przygotowaniu szkół i przedszkoli?
	Pani Barbara Puchała - dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wieluniu powiedziała, że za chwilę odpowie na to pytanie. Następnie odniosła się do nowych zadań i zwróciła uwagę na ich współpracę w obszarze wspomagania szkół i placówek. Dodała, że w tej chwili na terenie szkół i przedszkoli będzie większa dostępność pomocy dla dzieci. Podała przykład, że nie będzie to tak, że mama z Osjakowa, czy Skomlina będzie jeździła z dzieckiem do Poradni, ponieważ wszystko idzie w takim kierunku, aby musiały jeździć tylko te osoby, które wymagają pogłębionej, wielospecjalistycznej diagnozy, związanej np. z wydawaniem dokumentów istotnych z orzekaniem o niepełnosprawności, a reszta potrzeb ma być docelowo zaspokajana na terenie przedszkoli i szkół. Stąd jej wypowiedź, że duża zmiana w zakresie pracy przedszkoli i szkół, ponieważ pewne rzeczy związane z udzieleniem pomocy psychologiczno-pedagogicznej muszą obecnie uporządkować  na swoim terenie. Następnie przeszła do dalszego omawiania przedmiotowej informacji i odniosła się do nowej organizacji pracy Poradni. Poinformowała, że bardzo ważną informacją jest to, że z tą wstępną datą 1 stycznia 2023 r. Poradnia przestaje wydawać opinie i orzeczenia. Będą wydawać tylko informacje o wynikach specjalistycznych badań na potrzeby dalszego procesu orzekania. 
Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, kto będzie wydawał te orzeczenia, ponieważ na tej podstawie jest naliczana subwencja dla szkół.
	Pani Barbara Puchała - dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wieluniu przekazała, że ona będzie dalej naliczana ze względu na to, że te orzeczenia pozostaną jeszcze przez dłuższy czas w systemie oświaty. Musi być naliczana w stary sposób aż do momentu kiedy te dokumenty nie stracą ważności. Przekazała, że był im pokazany fragmentarycznie w ogólnym zarysie nowy sposób finansowania potrzeb dzieci, kompletnie inny od tego, który ma miejsce w tej chwili, który w ocenie Ministerialnej ma zaspokoić potrzeby związane z zatrudnianiem specjalistów na terenie placówek każdego typu. 
	Pan Zenon Kołodziej – naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji powiedział, że od wielu lat mówi się w Ministerstwie, ponieważ jest orzecznictwo ZUS-owskie, KRUS-owskie w Poradniach Psychologiczno-Pedagogicznych o stopniu niepełnosprawności, czyli tych orzeczeń dotyczących potrzeb indywidualnych jest bardzo dużo i to jest duży krok w kierunku ujednolicenia. Będzie jedna komisja i jedna forma orzeczeń, które byłyby wykorzystywane przez pomoc społeczną i inne. 
Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział, że on rozumie, że idzie to w kierunku ujednolicenia tego orzecznictwa i możliwe, że któraś z jednostek, czy instytucji przejmie to zamiast Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Poprosił panią dyrektor, żeby powiedziała, ponieważ intencją jest poinformowanie Zarządu o tych zmianach strukturalnych, ponieważ wiadomo, że na to potrzeba silnych środków. Zapytał, czy na zmiany tej struktury są przewidywane jakieś dodatkowe środki, czy koszty będzie pokrywał powiat i poszczególne gminy? Oraz, czy pani dyrektor posiada takie zasoby kadrowe, że sobie z tym poradzą? 
Pani Barbara Puchała - dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wieluniu powiedziała, że chciała się spotkać, aby przekazać, że te zmiany są datowane już na 1 września 2022 r., ale otrzymali taką informację, że Ministerstwo jest świadome tego, że nie są w stanie lawinowo zwiększyć ilości specjalistów, ponieważ jest ich mało na rynku. Dlatego te działania są przewidziane dwuetapowo, a zakończenie tej rewolucji związanej z dostępnością pomocy psychologiczno-pedagogicznej jest datowane na 1 września 2024 r., czyli jest to perspektywa kilkuletnia. Dodała, że mówi o tym, ponieważ już w najbliższym czasie powinni być świadomi, jakie mają zasoby kadrowe, ile osób brakuje. Otrzymali informację na temat standardów tych zatrudnień, natomiast nie pokazano w trakcie tej dwudniowej konferencji, jakie to są standardy. Przekazała, że wskazywano na to, że będzie potrzeba sporo ludzi. Następnie przekazała, że dostali informację, że na nowe zadania Poradni będzie oddzielne finansowanie związane z wdrożeniem nowych czynności i z wykonywaniem tych czynności. Dodała, że jak będzie widziała, jak wygląda ten pilotaż, to wtedy będzie mogła ocenić czego potrzebuje, jakich zasobów kadrowych, czy ewentualnie miejsca na realizację pewnych zajęć. To w trakcie tego pilotażu trzeba przesądzić, co mają, a czego im będzie brakowało. Przekazała, że na początek roku szkolnego, przynajmniej w tym obszarze będą w stanie takie wstępne informacje podać. 
	Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, jeżeli chodzi o zwiększenie pomieszczeń, to myśli że rozwiązaniem jest II Liceum Ogólnokształcące. Dodał, że wszystko się wiąże z nakładami odnośnie wyposażenia. 
Pan Zenon Kołodziej – naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji powiedział, że w tej siedzibie, gdzie teraz są te jednostki, to one „trzeszczą w szwach”.
	Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński powiedział, że mniejszym nakładem byłoby przeniesienie całego PCPR-u stamtąd. Zauważył, że Poradnia ma tam sporo zainwestowanych pieniędzy. Ewentualnie przeniesienie Biblioteki na ul. Warszawską.
Pan Zenon Kołodziej – naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji powiedział, że jeżeli chodzi o standardy, to ma nadzieję, że się wreszcie ukażą, ponieważ one kiedyś były bardzo kiepskie, a teraz standardów w ogóle nie było jeżeli chodzi o zatrudnienie specjalistów wspomagających uczniów, ich potrzeby, rodzica i całe środowisko w szkole. Powiedział, że spodziewają się takich konkretnych standardów, czyli np. że na 150 uczniów jeden etat. Powiedział, że nie ma jeszcze szczegółowych rozwiązań. Dodał, że trzeba mocny nacisk położyć na jeszcze większe zobowiązanie ich placówki, jaką jest Poradnia plus całe zaplecze, czy otoczenie, jeżeli chodzi o współpracę i współrealizację zadań z samorządami gminnymi. Zauważył, że mówią o potrzebach kadrowych w szkołach prowadzonych przez powiat, a jednak będzie musiało być bardziej zacieśnione to partnerstwo, ponieważ planują kwestię komunikacji z wójtami i gminami. Zmiany dotyczą też pensum, ponieważ to wpłynie, jeżeli ta zmiana nastąpi i wszyscy na to czekają, na wyregulowanie etatów w poszczególnych placówkach. Jeżeli pensum wzrośnie                   o 2, 3 lub 4 godziny, to będzie to rzutowało na ilość zatrudnionych osób. 
	Pani Barbara Puchała - dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wieluniu przekazała informację na temat konieczności powołania na terenie powiatu Specjalistycznego Centrum Wspierającego Edukację Włączającą. Jest to specjalistyczny zespół działający przy przedszkolu, którego nie posiadają, albo np. przy szkole podstawowej, który byłby tworzony na bazie którejś z placówek specjalnych, czyli albo w Zespole Szkół Specjalnych albo w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Gromadzicach. Zwróciła uwagę na to, że mapa docelowo ma się tak zapełnić, że w każdym powiecie ma być takie centrum. Dodała, że ta instytucja to konkretne działania dla mieszkańców. Następnie opowiedziała na czym będą polegały SCWEW-y (Specjalistyczne Centra Wspierające Edukację Włączającą). 
	Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu poprosił, aby pani dyrektor powiedziała, jakie działania na ten moment, jako organ prowadzący Poradnię, mają do podjęcia na już. Jakie zadania czekają na ten moment na Poradnię. Powiedział, że trzeba by zorganizować spotkanie w tej sprawie z wójtami, albo przestawić to na konwencie gmin.
	Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu zapytał, czy z wójtami, czy z dyrektorami szkół?
	Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział, że spotkanie byłoby z wójtami i dyrektorami szkół jeżeli będzie to możliwe, a jeśli nie to odbędzie się w formie zdalnej. Dodał, że są zmiany struktury i organizacji, które trzeba przedstawić. Przekazał, że jest to wyzwanie i trzeba się do tego przygotować. Z tego, co przekazuje pani dyrektor będzie to wymogiem. 
	Pan Zenon Kołodziej – naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji powiedział, że jest to temat aktualny od wielu miesięcy. Na konferencji, w której uczestniczył potwierdzano te kierunki zmian. Dodał, że SCWEW-y są pilotażowym działaniem, pewną strategią działań na rzecz wspierania osób z różnymi potrzebami i niepełnosprawnościami. Dotyczy to również osób dorosłych. Powiedział, że przede wszystkim jest to związane z ogromną zmianą świadomości i mentalności, jeżeli chodzi o pracowników w placówkach światowych i to również jest problem, przeniesienia tych zadań w obszarze wsparcia. Stwierdził, że muszą tam się pojawić liderzy, czyli od wyspecjalizowanego wsparcia, pomocy w niwelowaniu pewnych dysfunkcji, albo wspierania, jeżeli te dysfunkcje są trwałe. Powiedział, że cel i założenie głównie jest takie, aby te osoby w jak największym stopniu usamodzielniać. To jest też związane z pieniędzmi wydawanymi z budżetu, czyli im bardziej te osoby będą w stanie zabezpieczyć swoje potrzeby w życiu dorosłym, tym te koszty rodzinne, jak i społeczne będą mniejsze. 
	Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu czyli im szybciej będzie zdiagnozowany, wcześniej udzieli mu się pomocy, tym szybciej się usamodzielni. 
	Pan Zenon Kołodziej – naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji przekazał, że jakieś efekty pewnie będzie można obserwować za 5 czy 10 lat, bo to nie jest tak, że coś się w tej chwili zadzieje. Dodał, że o SCWEW-ach oni już wielokrotnie mówili, ale nie dostali też odpowiedzi na pytania, ale pojawiła się nowa pozytywna informacja w dyskusjach, czy to będą zmiany ustawowe, czy nie, wszyscy twórcy, czy pracujący nad projektem, również osoby pracujące w Ministerstwie mają nadzieję, że tak. Jednak dopiero wnioski z funkcjonowania tych placówek, rekomendacje, będą wpływały na kształt ostatecznych zmian. Zauważył, że mówią dzisiaj o tym, co prawdopodobnie wejdzie w życie, jakich zmian się mogą spodziewać. Największy problem, jaki on dostrzega w tych zmianach to jest problem komunikacji, zrozumienia problemu i zabezpieczenia kadrowego. Dodał, że Ministerstwo wskazuje, że przewiduje w najbliższym roku, czy pół roku, że przybędzie ileś tysięcy w skali roku. Zastanawiają się jak to zrobić, bo to nie jest takie proste. Następnie nawiązał do problemu psychiatrii dziecięcej w skali całego kraju, ponieważ potrzeb jest coraz więcej. 
Pani Barbara Puchała - dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wieluniu powiedziała, że należy mówić o tym w jakim kierunku idą, rozmawiać z wójtami, jako osobami które kierują finansami oraz dyrektorami szkół i przedszkoli z danej gminy i to jest absolutne minimum. Powiedziała, że dyrektorzy muszą mieć trochę czasu na przejrzenie kwalifikacji, ponieważ to nie jest tak, że to w 100% nie ma ludzi na terenie, ponieważ są ludzie z różnymi kwalifikacjami, ale one z różnych powodów nie są wykorzystywane. Poza tym warto również mówić lub przypomnieć dyrektorom na temat tego, jak obecnie ta pomoc powinna wyglądać, ponieważ jeżeli będzie robione to, co jest wymagane w obecnym prawie i jak dysponują zasobami, czyli czym zajmuje się w szkole pedagog, czym psycholog, to jej zdaniem tutaj dokona się największa zmiana, związana z dedykowaniem tych ludzi do zadań, które są jasno opisane w rozporządzeniu, a które są bardzo zbieżne z tym, co obecnie proponuje Ministerstwo. Przekazała, że można to zbierać gminami, biorąc pod uwagę warunki lokalowe u pana Jerzego Nowakowskiego w PMDKiS, czyli maksymalnie razem dwie gminy i byłby cykl takich spotkań z informacją na temat tego, w jakim kierunku idziemy. Na dzień dzisiejszy wie i dostała takie potwierdzenie z Ministerstwa, że w momencie, gdy oni pracują w pilotażu, to będą mieli wgląd do tego zmienionego WWR-u (Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka). Pokazała na slajdzie, że szkolenia, które będą realizowane dla pracowników Poradni przez Ośrodek Rozwoju Edukacji, a wczesne wspomaganie rozpocznie się już w grudniu tego roku. Te rzeczy będą się działy teraz w błyskawicznym tempie.
	Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu udzielił głosu radnemu Wojcieszakowi.
	Pan Henryk Wojcieszak – członek Zarządu powiedział, że jak diagnozowanie pewnych rzeczy zostanie przerzucone do szkół czy przedszkoli, to aby nie skończyło się to tak, że tylko „łobuzy” będą kierowani do szkół specjalnych, a reszta pozostanie poza obiegiem kształcenia.
Pan Zenon Kołodziej – naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji przekazał, że kierunek jest inny, aby na miejscu w placówce próbować zabezpieczyć potrzeby wszystkich dzieci, kiedyś to się nazywało edukacją włączającą, ale to nie bardzo się sprawdzało w klasach koedukacyjnych czy integracyjnych, w zależności od tego, jakie potrzeby są brane pod uwagę. Intencja jest taka, aby były zaspokajane najbliższe potrzeby ucznia i żeby go wspierać. Dodał, że od lat jest obowiązek edukacji wszystkich dzieci, bez względu na ich niesprawności i ich specjalne potrzeby. Dodał, że to jest obowiązkiem gminy, która musi śledzić i egzekwować od rodziców, łącznie z upomnieniami, a nawet karami, w tym finansowymi. Ostatni taki przypadek dziecka, które wypadło z systemu mieli przed około ośmioma laty. Zdarzyło się tak, a rodzice uważali, że ich serce jest tak wielkie, że zaspokoją wszystkie potrzeby tego dziecka z niepełnosprawnością. Powiedział, że obaw tutaj nie ma, a raczej chodzi o to, na ile będą wcześniej przygotowani w szkołach dyrektorzy i nauczyciele i czy dostaną taką dawkę informacji, że to już jest i trzeba to wzmacniać i wspierać, ponieważ efekty mogą być większe. Dodał, ze to, co może ich wzmocnić, jako jednostkę powiatową w tych zadaniach to to, że im wcześniej ukażą się rozwiązania w formie projektów i zmian prawnych, to niektórym osobom zacznie to otwierać oczy na tą nową rzeczywistość a nie tylko na to, że coś zmieniamy albo przekazujemy, że takie coś nastąpi. Dodał, że Ministerstwo będzie skrupulatnie śledziło, na ile te zadania są realizowane, nie tylko zmiany prawne, ale też zmiany w systemie subwencjonowania. Powiedział, że dla nich w subwencji nie mogą liczyć na ogromne zmiany. 
Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział, że wydaje mu się, że dobrze się stało, że znaleźli się w gronie tego programu pilotażowego, jako jedna z nielicznych placówek, czy regionów jako powiat. Stwierdził, że na pewno inne problemy są w Gdańsku, a inne w Wieluniu. Powiedział, że dzięki temu będą mieli też prawo głosu i przedstawienie ich problemów, z którymi się borykają na co dzień i to jest potrzebne. 
Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu zapytał, czy są jakieś zapowiedzi dotyczące terminów rozporządzeń, ustaw, które będą tak definitywnie wszystko określały?
Pan Zenon Kołodziej – naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji przekazał, że oficjalnie nie ma. Natomiast, żeby cokolwiek skutecznie wdrożyć, również z punktu widzenia procedury legislacyjnej od nowego roku kalendarzowego, albo od września następnego roku kalendarzowego i to powinno nastąpić w ciągu dwóch lub trzech tygodni. 
Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu zapytał, czy jeszcze w tym roku?
Pan Zenon Kołodziej – naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji odpowiedział, że tak. 
Pani Barbara Puchała - dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wieluniu powiedziała, że ten dokument jest praktycznie gotowy, ale muszą być spełnione wymogi konsultacji różnego typu. Dodała, że były różne opinie, a grupa samorządowców była ostatnią grupą, która była wymagana, aby uzyskać opinię. 
Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu powiedział, że jeżeli będą potrzebne jakieś innowacje, czy zmiany to trzeba by to było ująć w budżecie.
Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu odpowiedział, że będzie spotkanie w tej sprawie. 
Pan Zenon Kołodziej – naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji przekazał, że w największym stopniu dotyczy to budżetu Poradni, ale zobaczą jakie będą wytyczne jeżeli chodzi o standardy dotyczące specjalistów. To miała przewidywać zmiana w subwencji. Przekazał, że zwracano bardzo mocno uwagę, aby każdy dyrektor szacował u siebie, jakie ma zasoby kadrowe i ewentualnie ze środków przeznaczonych na doskonalenie zawodowe swojej kadry, kierować wskazanych przez siebie pracowników do tych różnych form.
Pani Barbara Puchała - dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wieluniu powiedziała, że cieszy się, że będzie miała możliwość zadawania pytań osobom, które za to odpowiadają, ponieważ do Warszawy jedzie już w najbliższą sobotę na pierwsze spotkanie. 
Pan Henryk Wojcieszak – członek Zarządu zapytał, czy można będzie jeszcze zobaczyć tą prezentację?
Pani Barbara Puchała - dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wieluniu odpowiedziała, że to jest na razie wewnętrzna wersja robocza, ale oczywiście przekaże do wglądu. Dodała, że po 15 listopada przymierzą się do zapraszania gmin, szkół i placówek, aby podzielić się tymi treściami, aby grać do wspólnej bramki. Przekazała, że muszą wypracować jakiś model spływu informacji ze szkół do tej instytucji, która będzie z ramienia powiatu przekazywała te informacje dalej i przekazywała te treści tak, aby mogli rzetelnie wykonywać to zadanie. 
Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu zauważył, że teraz nie ma tego spływu informacji. Myśli, że to jest jakieś utajone w szkołach. 
Pani Barbara Puchała - dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wieluniu powiedziała, że nie do końca. 
Pan Zenon Kołodziej – naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji przekazał, że musi być pewna sfera zamknięta, która dotyczy danych osobowych. Niektórzy rodzice i opiekunowie walczą jak lwy o potrzeby swoich dzieci, a niektórzy zapominają o tych potrzebach, albo o tym, że jest to wręcz ich obowiązkiem. 
Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział, że będą na bieżąco informowani o działaniach. 
Pani Barbara Puchała - dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wieluniu poinformowała, że po 18 listopada będzie informacja w sprawie pensum.
Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu podziękował pani dyrektor i zamknął ten punkt.


Zarząd Powiatu w Wieluniu zapoznał się z informacją Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wieluniu na temat projektowanych zmian w zakresie organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej opartej na Modelu Edukacji dla Wszystkich. 
	Materiały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu.


Pkt 9
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 
upoważnienia do podjęcia czynności prawnych polegających na zaciągnięciu kredytu długoterminowego.

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu udzielił głosu skarbnikowi Krężlowi.
Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu omówił przedmiotowy projekt uchwały.
Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, czy ktoś ma pytania w tym punkcie? Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały.


      Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę 
Nr 704/21 w sprawie udzielenia upoważnienia do podjęcia czynności prawnych polegających na zaciągnięciu kredytu długoterminowego (głosowało 5 członków Zarządu).
	Uchwała Nr 704/21 w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu.


Pkt 10
Sprawy bieżące.

	Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu poinformował, że w sprawach bieżących jest jedna sprawa udzielił głosu panu naczelnikowi Kołodziejowi. 
	Pan Zenon Kołodziej – naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji przekazał, że jest prośba o wstrzymanie konsultacji w zakresie programu, który został już przyjęty przez Zarząd Powiatu i skierowany do konsultacji. Przekazał, że są wytyczne, które wynikają z pisma skierowanego do wszystkich jednostek samorządu terytorialnego ze wskazaniem, że prawdopodobnie te programy są w tej chwili tworzone przez dyrektora Wydziału Prawnego Nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi w imieniu pana Wojewody. Jest to masa wskazań i podpowiedzi obszarów, które podlegają kontroli, które zostały stwierdzone jako bolesne i nie zawsze prawidłowo budowane w programach. Do tej pory nikt nie odnosił się  w nadzorze do tych kwestii w związku z tym, że te uchwały będą podlegały analizie wydziału prawnego i są przekonani, że będą one wnikliwie analizowane. Dodał, że chcieliby uniknąć jak największej ilości ewentualnych niedociągnięć, czy błędów, jeżeli chodzi o sformułowania dotyczące zapisów. To są dziesiątki uwag skierowane w tym piśmie przekazanym do wszystkich przewodniczących rad gmin i powiatów na terenie województwa łódzkiego. Wobec tego jest ich prośba o wstrzymanie konsultacji do momentu przedłożenia nowego programu. Dodał, że postarają się to zrobić jak najszybciej, ponieważ gonią ich terminy, bo koniec listopada to jest ostateczny termin uchwalenia tego programu. Natomiast na konsultacje muszą mieć minimum 15-16 dni, zgodnie z wewnętrzną uchwałą o konsultacjach, że po 14 dniach powinno być ostateczne oddanie, wysłuchanie przez Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego, czyli Rada powinna mieć dwa tygodnie na ewentualne zapoznanie i przedyskutowanie, a następnie zajęcie stanowiska w tej sprawie. 
Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, czy w tej sprawie była podejmowana uchwała?
	Pan Zenon Kołodziej – naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji odpowiedział, że nie było uchwały, ponieważ było to przyjęcie treści projektu i przekazanie do konsultacji. 

     	Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, czy jest zgoda? Powiedział, że rozumie, że jest taka zgoda wyrażona przez Zarząd, aby wstrzymać konsultacje. Nikt nie zgłosił sprzeciwu. Wobec tego Zarząd wyraził zgodę przez aklamację.

Zarząd Powiatu w Wieluniu przez aklamację wyraził zgodę na wstrzymanie konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego                                      i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) dotyczących projektu „Programu współpracy Powiatu Wieluńskiego w roku 2022 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia                  24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”.

	Pismo Dyrektora Wydziału Prawnego, Nadzoru i Kontroli Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi znak: PNIK-I.4131.672.2021 z dnia 25 października 2021 r. stanowi załącznik do protokołu.


Pkt 11
Wolne wnioski.

Na CXVII posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wieluniu wolne wnioski nie były składane. 



Pkt 12
Zamknięcie CXVII posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu.

Pan Marek Kieler – przewodniczący Zarządu Powiatu w związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknął CXVII posiedzenie Zarządu Powiatu w Wieluniu, dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu Zarządu.
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